
SALASPILS 
Salaspi ls  novada Tūr isma informāci jas centrs

JANA DRĒZIŅA

Salaspils novada pašvaldības Attīstības daļas

tūrisma organizatore

25.04.2024.

novada tūrisma

aktualitātes 2024



JAUNUMI UN AKTUALITĀTES
2023. – 2024.



4 dienu Lieldienu brīvdienu iesaistoša aktivitāte ģimenēm

2023. g. – NBD, 3,5 km– 1198 apmeklētāji ,  364 komandas

2024. g. – Salaspilī ,  6 km – 764 apmeklētāji ,  209 komandas

OBLIGĀTĀ burkānu dal īšana (ba lvu iz loze starp  komandām) – 12 balvas  

sadarbībā  ar  novada uzņēmēj iem,  mājražotā j iem,  amatniekiem

potenciāls attīstīt par tradīciju

12 LIELDIENU ZAĶU PĒDU 

MEKLĒŠANAS CEĻŠ



07.09.2023. – Tēvu dienas pasākuma ietvaros

Piedalī jās 53 tirgotāji  t ikai no Pierīgas novadiem 

un Ogres katrs sava novada tirgošanās zonā.

Ap 1500 apmeklētāju 

potenciāls attīstīt par tradīciju

PIERĪGAS LIELTIRGUS



27.-28.10. 23.,  no 18:00-22:00  – Spoku nakts takas 

Nacionālajā botāniskajā dārzā.

Skaņas un gaismas efekti  un spocīgi objekti ,  koncerti  & 

meistarklases, radošās darbnīcas, spoku našķu tirdziņš, 

ēdināšanas zona, digitāli  izejama trase ar uzdevumiem, 

Ap 10 500 apmeklētāju

potenciāls attīstīt par tradīciju

SPOKU NAKTS TAKAS



BOTANIA
Vides  un dabas izglītības centrs.

Augu valstība BOTANIA ir vieta, kur stāsti un spēles, smaržas 
un skaņas aicina ar aizrautību iepazīt augus un dabas vērtības.

Botania ir 1460 m2 divstāvīga telpa, kurā vairāk nekā 100 stāsti stendos,
vitrīnās un digitālās spēlēs ataino notikumus augu valstībā. Ekspozīcija ietver
6 tematus: par saknēm, stumbriem, lapām, ziediem, sēklām un
augļiem. Atsevišķa vieta atvēlēta mūsdienās tik nozīmīgiem tematiem kā
ekoloģijai, bioloģiskajai daudzveidībai un botānisko dārzu misijai.

*****************************************************************

• Iepriekšēja apmeklējuma laika rezervācija veicama obligāti.
• Darba laiks testa režīmā: 10:00-16:00, ceturtdien – svētdien
• Vides izglītības centra Botania apmeklējuma rezervēšana pieejama

Nacionālā botāniskā dārza (NBD) apmeklētājiem ar derīgām ieejas biļetēm.
Papildus maksa par centra apmeklējumu netiek piemērota.

• Visa ekspozīcija veidota 3 valodās – LAT, ENG, RUS
• Pieejamas divas telpas pasākumu organizēšanai

www.botania.lv, info@botania.lv, Miera Iela 1, Salaspils, +371 65795727

http://www.botania.lv/
mailto:info@botania.lv


Jauns ēdināšanas uzņēmums

Mūsdienīga mājas virtuve ar austrumu pieskārienu
Vairāk nekā 30 ēdieni, pagatavoti uz grila
Pavārmākslas virtuozs no Gruzijas
Pašiem savs tandīrs un kūpinātava

FB: @sasliksunrenge
+371 27309090
27309090@sasliksunrenge.lv
Vizbuļi 1, Bunči, Salaspils novads, LV 2118



Jauni amatnieki

AniArt Sanita Valtere
Skaisti tērpi, audumi, mežģīnes un dizaina konsultācijas ir tas,
kas ir atrodams dizaina studijā. Šeit iespējams radīt savu
izsapņoto tērpu, kā arī ielūkoties plašajā šūšanas pasaulē.
Piedāvājumā arī šūšanas apmācības pieaugušajiem.
Kristībām.lv ir Latvijā ražoti apģērbi un aksesuāri. Apģērbi, kas
liks justies īpaši.

www.kristibam.lv, FB&IG: @kristibam.lv

Mana sirdslieta ir šūt piespraudes ar Swarovski
kristāliem un pērlēm un citiem kvalitatīviem
materiāliem. Izgatavoju arī piespraudēm pieskaņotus
auskarus un rokassprādzes, kuras iespējams iegādāties
arī atsevišķi. Vēl man ļoti patīk adīt jakas. Pārsvarā adu
vieglas un siltas, tā saucamās, oversize jakas no
alpakas vilnas ar zīdu. Un bumbuļjakas no merīno
vilnas.

FB: @sanitavaltere, IG: @sanita_valtere

Nastasy.eu
Mani sauc Anastasija, un jau vairāk, kā 17 gadus darinu
unikālas rotas, kuras neviens cits Latvijā neražo. Tā saka
mani klienti jo katra rotaslieta - piespraude vai auskari ar
spalvām ir individuāli un nekad neatkārtojas.

FB: @anastasija.nikolajeva.5, IG: @nastasy_eu, 
www.etsy.com/shop/Nastasy

http://www.kristibam.lv/


atjaunots
DOLES SALAS VELOMARŠRUTS
Garums: 12 km (īsais maršruts 9 km, cauri mežam)

Grūtības pakāpe: viegla

Segums: asfalts, grants, meža ceļi

Marķēts ar vietējas nozīmes marķējumu (pabeigts 2024. g. augustā) 

!!!
Velosipēdus joprojām iespējams nomāt Salaspils
Tūrisma informācijas centra darba laikā:
no pirmdienas līdz piektdienai plkst. 9:00 – 18:30,
sestdienās, svētdienās plkst. 10:00 – 16:00.
Pieejami: 2 – sieviešu velosipēdi / 3 –
vīriešu velosipēdi (viens aprīkots ar bērnu sēdeklīti)

/ 2 – bērnu velosipēdi (piemēroti 5 – 7 un 7 – 10
gadu vecumam) / ir septiņas aizsargķiveres.



• Stendi pie 2. Pasaules kara padomju karagūstekņu nometnes vietas 

Nometņu ielā trijās valodās (LAT, ENG, RUS) – katrs stends savā valodā.

• Audiogids – ierakstītie un saglabātie atmiņu stāsti

• Vēsturiskas un ļoti retas fotogrāfijas

• Korekti un detalizēti interpretēta nometnes specifika 

(Vieta, kur 1941.-1944. gadā bija nacistiskās Vācijas okupācijas iestāžu ierīkotās Sarkanās 

armijas karagūstekņu nometnes «Stalag 350» filiāle)

INFORMATĪVI STENDI PILSĒTĀ



• «Salaspils – Zinātnes pilsēta» 6 informatīvie stendi ar audiogidu un

tekstuālo/fotogrāfiju materiālu pilsētā pie bijušajiem (20.gs. 60-90tie

gadi) un vēl joprojām esošajiem zinātniskajiem institūtiem un

kodolreaktora ar pielāgotu un jaunizveidotu velomaršrutu.

• Kopā ar Daugavas muzejs uzsākts darbu pie 9 Salaspils Apkaimju

stendu informācijas sagatavošanas uzstādīšanai pilsētā 2024-2025.

gadā

• Literārā tūre «KNUTPUNKTI» (QR kodi, maršruts pilsētā, audiofaili ar

dziesmām un dzeju) veltīta novadniekam K.Skujeniekam sadarbībā ar

Salaspils novada bibliotēku

• Karsta Kritene Salaspilī – dabas tūrisma apskates objekts (4x6 m

platumā un ap 4m dziļumā), informatīvs stends

JAUNUMI, KAS TOP



27.04. - Stādu gadatirgus «CĪRUĻU DIENA» - NBD
05.05. – Sezonas atklāšana – Pavasara pārgājiens pa Zeltiņu purvu – Salaspils TIC
09.05. – Eiropas dienas pasākumi Rīgavas mūzikas un mākslas dārzā – Salaspils  Kultūra
11.05. - Ezerkauliņu pusmaratons - Salaspils Sporta nams
18.05. – Stādu gadatirgus «PASAULES AUGU DIENA» - NBD
19.-26.05. - Salaspils novada svētki - Salapils Kultūra & Salaspils TIC
26.05. – Pilsētas ekskursija ar gidu «Salaspils toreiz un tagad» – Salaspils TIC
01.06.-30.09. – Velo-foto orientēšanās ekspedīcija Salaspils novadā – Salaspils TIC
15.06. - Stādu gadatirgus "ZĀĻU DIENA " - NBD
21.06. - Vasaras saulgriežu ielīgošana - Daugavas muzejs
27.07. – Sv. Jēkaba ceļa gājiens visā Latvijā – posms Salaspils – Ogre – Salaspils TIC
17.-18.08. - Mājas kafejnīcu diena Salaspils un Ropažu novados - Salaspils TIC
25.08. - Ūdenstūrisma pasākums Daugavā  - Salaspils TIC
07.09. - Stādu gadatirgus "VITAMĪNU DIENA"- NBD
08.09. – Pierīgas Lieltirgus un Tēvu diena Salaspilī – Salaspils TIC & Salaspils Kultūra
21.09. - Pilsētas ekskursija ar gidu «Salaspils toreiz un tagad» – Salaspils TIC
26.09. -«KNUTPUNKTI»  atklāšanas pasākums Salaspilī – Salaspils TIC & Salaspils novada bibliotēka
29.09. - Miķeļa tirgus muzejā - Daugavas muzejs
05.10. – Stādu gadatirgus «RAŽAS SVĒTKI» - NBD
13.10. – Salaspils Zeltiņu purva Rudens pārgājiens  - Salaspils TIC
25.-26.10. - Spoku nakts takas "Salaspils Mellenēs" - Salaspils TIC & Biedrība Mellene
10.11. - Mārtiņdiena muzejā - Daugavas muzejs
16.-30.12. - Ziemassvētku laika aktivitāšu piedāvājums - Salaspils TIC

Lielākie PASĀKUMI novadā 2024. gadā

Vairāk informācijas: www.visit.salaspils.lv, www.salaspilskultura.lv, www.daugavasmuzejs.lv, www.nbd.gov.lv, 

www.facebook.com/Salaspilssporto

http://www.daugavasmuzejs.lv/


PALDIES PAR UZMANĪBU!

www.visit.salaspils.lv

jana.drezina@salaspils.lv, visit@salaspils.lv

26398463, 67945440

Facebook:@salaspilstic

Instagram: @salaspils_visit


